
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  

Πλατεία Κουντουριώτη ΤΚ 712 02, Ηράκλειο Τηλ: 2813404102-3 
E-mail: ggg@apdkritis.gov.gr 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 Ηράκλειο 02/02/2024 
 Αρ. πρωτ. :  3093/32 
 Σχετ. 1100/17/12-01-2024 

 
 

1. ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 68814/1025/05-11-2021 Απόφασης 
της Συντονίστριας ( και ήδη Γραμματέως) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με 
θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Εφαρμογής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της 
νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας Λασιθίου». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  

β) του π.δ. 136/27-12-2010 (Α΄ 26) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», όπως ισχύουν.  

γ) του ν. 4954/2022 (Α΄ 136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου….Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
και ειδικότερα των άρθρων 63 και 64 του ως άνω νόμου. 

δ) του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν. 

ε) του άρθρου 47 του ν.4685/2020 (Α΄ 92) «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 
2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις».  

στ) των άρθρων 1 και 2 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160) «Για την προστασία του 
περιβάλλοντος», και του άρθρου 18, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του 
ν.3937/2011 (Α΄ 60) «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις». 

ζ) του άρθρου 9 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60) «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις», με βάση τον οποίο η περιοχή ‘ΝΗΣΟΣ ΧΡΥΣΗ’ ανήκει στο δίκτυο NATURA 
2000 ως «Ειδική Ζώνη Διατήρησης» με κωδικό GR 4320003.  

2. Την αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης. 

3. Την αρ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/79116/2511/2021 (Δ΄ 617) απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός όρων και περιορισμών για την 
προστασία, διατήρηση και διαχείριση της φύσης, της χερσαίας και θαλάσσιας περιοχής 
της Νήσου Χρυσή και έγκριση Σχεδίου Δράσης». 

mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΦΨΟΡ1Θ-1ΚΥ



Σελ. -2- 
Πλατεία Κουντουριώτη ΤΚ 712 02, Ηράκλειο Τηλ: 2813404102-3 

E-mail: ggg@apdkritis.gov.gr 
 

4. Την αρ. ΥΠΕΝ/Δ ΔΦΠΒ/94379/3249 (ΦΕΚ 738/Δ’/18-09-2023) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/79116/2511/2021 (Δ΄ 617) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός όρων και περιορισμών για την προστασία, 
διατήρηση και διαχείριση της φύσης, της χερσαίας και θαλάσσιας περιοχής της Νήσου 
Χρυσή και έγκριση Σχεδίου Δράσης». 

5. Την αρ. οίκ. 68814/1025/05-11-2021 (ΑΔΑ: 64ΡΧΟΡ1Θ-296) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση 
Επιτροπής Εφαρμογής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. 
Ιεράπετρας, Λασιθίου». 

6. Την αρ. 34060/399/08-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΒΥΟΡ1Θ-82Φ) απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “Τροποποίηση (1η) της υπ’ αριθμ. 
πρωτ.οίκ.68814/1025/05-11-2021 Απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 
Εφαρμογής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας, 
Λασιθίου»”. 

7. Την αρ. 67459/597/29-8-2022 (ΑΔΑ: 6Δ1ΟΟΡ1Θ-6ΟΒ) απόφαση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “Τροποποίηση (2η) της υπ’ αριθμ. 
πρωτ.οίκ.68814/1025/05-11-2021 Απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 
Εφαρμογής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας, 
Λασιθίου»”. 

8. Την αρ. 7328/111/09-03-2023 (ΑΔΑ: 9Η81ΟΡ1Θ-4ΨΦ) απόφαση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “Τροποποίηση (3η) της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
οίκ.68814/1025/05-11-2021 Απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Εφαρμογής και 
Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας, Λασιθίου»”. 

9. Την αρ. 10259/157/04-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΠΑΟΡ1Θ-ΤΡ9) απόφαση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “Τροποποίηση (4η) της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
οίκ.68814/1025/05-11-2021 Απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Εφαρμογής και 
Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας, Λασιθίου»”. 

10. Την αρ. οικ. 32460/480/02-11-2023(ΑΔΑ: 679ΑΟΡ1Θ-Τ4Γ) απόφαση της Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “ Παράταση χρονικής ισχύος της υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ.68814/1025/05-11-2021 απόφασης της Συντονίστριας ( και ήδη 
Γραμματέως) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα « Συγκρότηση Επιτροπής 
Εφαρμογής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας 
Λασιθίου».  

11. Το αρ. πρωτ. 427/12-01-2024 έγγραφο του Γραφείου Δημάρχου Ιεράπετρας, σε 
απάντηση του αρ. πρωτ οικ. 873/12/10-01-2024 εγγράφου μας, με το οποίο 
αιτούμασταν τον ορισμό εκπροσώπων στην Επιτροπής Παρακολούθησης του Σχεδίου 
Δράσης της Νήσου Χρυσής Δήμου Ιεράπετρας. 

12. Το αρ. πρωτ. 35715/31-01-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου , με το οποίο μας διαβιβάζει την απόφαση 15/2024 
του Περιφερειακού Συμβουλίου ( ΑΔΑ Ψ98Δ7ΛΚ-ΘΑ0) η οποία αφορά τον ορισμό 
εκπροσώπων του Περιφερειακού Συμβουλίου με τους αναπληρωτές τους στα 
συλλογικά όργανα διοίκησης των Νομικών Προσώπων στα οποία συμμετέχει η 
Περιφέρεια Κρήτης, σε απάντηση του αρ. πρωτ. οικ. 872/11/10-01-2024 εγγράφου 
μας, με το οποίο αιτούμασταν τον ορισμό εκπροσώπων στην Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης της Νήσου Χρυσής Δήμου Ιεράπετρας. 

mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΦΨΟΡ1Θ-1ΚΥ



Σελ. -3- 
Πλατεία Κουντουριώτη ΤΚ 712 02, Ηράκλειο Τηλ: 2813404102-3 

E-mail: ggg@apdkritis.gov.gr 
 

13. Την ανάγκη ορισμού νέων μελών της Επιτροπής Εφαρμογής και Παρακολούθησης του 
Σχεδίου Δράσης της νήσου Χρυσή Δ. Ιεράπετρας Λασιθίου, μετά την ανάληψη των 
καθηκόντων της νέας Δημοτικής και Περιφερειακής Αρχής από 01-01-2024, κατόπιν 
διενέργειας των εκλογών της 8ης  Οκτωβρίου 2023. 

 

Αποφασίζουμε  

Τροποποιούμε την αρ. πρωτ. οικ. 68814/1025/05-11-2021 [ΑΔΑ: 64ΡΧΟΡ1Θ-296] 
απόφαση ως εξής: 

Αντικαθιστούμε :  

• το τακτικό μέλος, κ. Ιωάννη Γουλιδάκη, τέως Περιφερειακό Σύμβουλο 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου και στη θέση του ορίζουμε τον κ. Ιωάννη 
Ανδρουλάκη, Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου. 

• το τακτικό μέλος, κ. Εμμανουήλ Γεωργαλάκη, τέως Αντιδήμαρχο Τουρισμού 
Ιεράπετρας και στη θέση του ορίζουμε τον κ. Εμμανουήλ Φραγκούλη, 
Δήμαρχο Ιεράπετρας. 

• το αναπληρωματικό μέλος, κ. Νίκο Ξυλούρη, Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφέρειας Κρήτης, και στην θέση του ορίζουμε την κα Ελένη Βλάσση, 
Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος στον τομέα Πολιτισμού στην 
Περιφερειακή Ενότητα. Λασιθίου. 

• το αναπληρωματικό μέλος, κα. Χρυσούλα Χατζημαρκάκη, τέως Αντιδήμαρχο 
Ιεράπετρας , και στην θέση της ορίζουμε τον κ. Μιχαήλ Σπυριδάκη, 
Αντιδήμαρχο Ιεράπετρας, Δημοτικής Αστυνομίας, Ζωικής παραγωγής και 
Αλιείας.  

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η ως άνω αναφερόμενη απόφαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης 
 
 

 Μαρία Κοζυράκη  

mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΦΨΟΡ1Θ-1ΚΥ



Σελ. -4- 
Πλατεία Κουντουριώτη ΤΚ 712 02, Ηράκλειο Τηλ: 2813404102-3 

E-mail: ggg@apdkritis.gov.gr 
 

Κοινοποίηση:  

 1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 - Γραφείο Υφυπουργού Περιβάλλοντος, υπόψη κα Α. Σδούκου. 

 - Γενική Δ/νση Περιβαλλοντικής Πολιτικής, υπόψη κ. Κ. Δημόπουλου. 

 2. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

  Γενική Δ/νση, υπόψη κ. Γ. Μητσόπουλου  

 3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

  Γραφείο Περιφερειάρχη, υπόψη κ. Στ. Αρναουτάκη 

 4. ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

  Γραφείο Δημάρχου, υπόψη κ. Ε. Φραγκούλη. 

 5. Α.Μ.Κ.Ε. ΚΟΚΚΙΝΕΛΛΑ 

  Υπόψη κ. Π. Δασκαλάκη 

 6. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑΡΧΩΝ ΚΑΦΕΣΤΙΑΣΗΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

  Υπόψη κ. Εμ. Μιχελαράκη 

 7. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ-Μ.Φ.Ι.Κ. 

  Γραφείο Διευθυντή, υπόψη κ. Ν. Πουλακάκη 

 8. Όλα τα Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης  

  Υπόψη (Τακτικά & Αναπληρωματικά) 

 9. Γραμματεία της Επιτροπής Ε.Πα.Σ.Δ. για τη  νήσο Χρυσή 

mailto:ggg@apdkritis.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΦΨΟΡ1Θ-1ΚΥ


		2024-02-02T13:25:03+0200
	Athens




